Buntu-Sumpiuh KM.02 Kebarongan Kemranjen Banyumas. Madrasah

Tsanawiyyah Wathoniyyah Islamiyyah Kebarongan, Kemranjen,

Banyumas Jawa Tengah merupakan Lembaga pendidikan Islam di bawah

naungan Yayasan Pondok Masjid Madrasah Wathoniyyah Islamiyyah

(POMESMAWI) Kebarongan yang telah berdiri sejak tahun 1296 H atau

1878 M.

MTs WI Kebarongan Kemranjen Banyumas berdiri atas semua

golongan dan berpegang pada tujuan utamanya yaitu mencetak dan

mendasari para santri menjadi manusia beriman, bertaqwa, berama, shaleh

serta berilmu pengetahuan, memiiki ketrampilan yang berguna bagi

akan dilakukan selama dua bulan terhitung dari bulan Agustus sampai

Oktober 2020. Dalam penelitian ini lokasi yang diambil adalah MTs WI

Kebarongan Kemranjen Banyumas. Peneliti memilih MTs WI Kebarongan

Kemranjen Banyumas karena sekolah tersebut sudah tergolong sekolah yang

usianya sudah lumayan tua, telah berdiri sejak tahun 1296 H atau 1878 M

sehingga peneliti tertarik melakukan penelitian di sekolah tersebut,

bagaimana pelaksanaan pembelajarannya terutama pembelajaran imla.

C. Subjek dan Objek Penelitian

Subjek dan objek penelitian menjadi sumber pemerolehan data dan

informasi dalam suatu penelitian.

KM.02 Kebarongan Kemranjen Banyumas. Madrasah Tsanawiyyah

Wathoniyyah Islamiyyah Kebarongan, Kemranjen, Banyumas Jawa

Tengah merupakan Lembaga pendidikan Islam di bawah naungan Yayasan

Pondok Masjid Madrasah Wathoniyyah Islamiyyah (POMESMAWI)

Kebarongan yang telah berdiri sejak tahun 1296 H atau 1878 M. Sehingga

membuat MTs WI tersebut menjadi salah satu pondok tertua di Jawa

Tengah yang menjadikan MTs WI mempunyai dasar pendidikan dengan

ilmu agama yang baik.

MTs WI Kebarongan Kemranjen Banyumas berdiri atas semua

golongan dan berpegang pada tujuan utamanya yaitu mencetak dan